

## Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.09.01-01PE – Processo N° 2023.09.01-01PE  
Amparo legal: Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações

O(A) Prefeitura Municipal de Itaitinga, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.09.01-01PE, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2023.09.01-01PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

#### **Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	FOICE ROÇADEIRA - LÂMINA TOTALMENTE TEMPERADA, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, SISTEMA DE CHANFRO E AFIAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CABO DESTA FERRAMENTA, ALÉM DE POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA, É PRODUZIDA COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL, MATERIAL: AÇO CARBONO, SISTEMA: CHANFRO E AFIAÇÃO, PINTURA: ELETROSTÁTICA A PÓ, CABO: MADEIRA, OLHO:32CM, TAMANHO DO CABO: 120CM
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 72,30
Valor Total:	R\$ 1.084,50

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	ABAFADORES FOGO INCÊNDIO 5MM - 12 FUROS, CABO DE MADEIRA LISO 1,5M DE COMPRIMENTO E 28MM DE DIÂMETRO GRANDE RESISTÊNCIA A IMPACTO ENCAIXE DO CABO EM ESTRUTURA METÁLICA ZINCADA COMPRIMENTO DA FERRAMENTA COM O CABO: 2M LARGURA DA BORRACHA: 25CM, COMPRIMENTO DA BORRACHA:45CM.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	GUARANY
Valor Unitário:	R\$ 256,00
Valor Total:	R\$ 2.560,00

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	BASTÃO FERRAMENTA DE CAPTURA DE COBRA - BLOQUEIO DE PUNHO, TRÊS FUROS NA PARTE SUPERIOR DESIGN DE AÇO INOXIDÁVEL DOBRÁVEL PARA FÁCIL TRANSPORTE. PARÂMETROS: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 12M/047IN.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	GRABBER
Valor Unitário:	R\$ 277,00
Valor Total:	R\$ 831,00

#### **Item 4**

Objeto da Licitação:	CORDA TRAVEQUADA 12MM 100M - TIPO DE CORDA: SEMIESTÁTICA, PESO POR METRO120 G, FORÇA DE IMPACTO: 22KN CONFECCIONADO COM TRÊS CAPAS E ALMA CENTRAL TRANÇADO EXTERNO CAPA EM POLIAMIDA NA COR BRANCA COM TRATAMENTO TRANÇADO INTERMEDIÁRIO E ALERTA VISUAL DE DESGASTES NA COR AMARELA EM MULTIFILAMENTO DE POLIPROPILENO TRANÇADO INTERNO E ALMA CENTRAL EM
----------------------	--

MULTIFILAMENTO DE POLIAMIDA, POSSUI IDENTIFICAÇÃO INTERNA GRAVADA NR 1816,5 ISO 1140 1990 NORMAS APLICÁVEIS: NR18



Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 700,00
Valor Total:	R\$ 4.200,00

#### Item 5

Objeto da Licitação:	ENXADA LARGA COM CABO DE MADEIRA 130CM - LÂMINA: AÇO, CARBONO OLHO: 38 MM, CABO: MADEIRA, CABO: 130CM
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 118,00
Valor Total:	R\$ 1.180,00

#### Item 6

Objeto da Licitação:	ESCADA EXTENSÍVEL DE 10 MT FIBRA DE VIDRO - DEGRAUS EM LIGA DE LUMINIO TRATADA TERMICAMENTE COM FRISOS ANTEDERRAPANTES, CATA CRA EM LIGA DE ALUMINIO, ENCOSTO EM CINTA DE NÁILON REVESTIDA EM BORRACHA VULCANIZADA. CAPACIDADE DE CARGA ATÉ: 120KG
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	SINTESE
Valor Unitário:	R\$ 2.790,00
Valor Total:	R\$ 16.740,00

#### Item 7

Objeto da Licitação:	FAÇÃO 18 POLEGADAS - COMPRIMENTO DA LÂMINA 18 POLEGADAS, COMPOSIÇÃO AÇO INOX CABO POLIPROPILENO COMPRIMENTO 18 POLEGADAA, LARGURA 48MM, ALTURA 28MM.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00

#### Item 8

Objeto da Licitação:	KIT CIPA COMPLETO COM PRANCHA DE POLIETILENO C/32 ITENS: - 1 CAPA PARA KIT CIPA, 1 PRANCHA LONGA EM POLIETILENO, 1 CONJUNTO DE 3 CINTOS DE ENGATE RÁPIDO AMARELO, VERMELHO E PRETO, 1 JOGO DE TALA ARAMADA EM BORRACHA TIPO E.V.A. COM 4 TAMANHOS, 1 BANDAGEM TRIANGULAR TAM M.: 100 X 100 X 140 CM, 1 COLAR CERVICAL P, 1 COLAR CERVICAL M, 1 COLAR CERVICAL M, 1 MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA, 4 PARES DE LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS, 1 TESOURA PONTA ROMBA, 2 ÓCULOS DE PROTEÇÃO, 4 ATADURAS DE CREPE 10 X 1,20 CM, 4 ATADURAS DE CREPE 15 X 1,20 CM, 1 FITA MICROPORE 25 MM X 10 M, 2 MÁSCARAS RCP DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ALTURA 6 CM, LARGURA 45 CM, COMPRIMENTO 180 CM, PESO 12 KG.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	CIPA
Valor Unitário:	R\$ 1.335,00
Valor Total:	R\$ 5.340,00

#### Item 9

Objeto da Licitação:	MACHADO 3,5LB - PESO: 1,61 KG, COMPRIMENTO TOTAL: 90CM, COMPRIMENTO DA CABEÇA: 20CM, COMPRIMENTO DA LÂMINA: 14CM, ALTURA DA CABEÇA: 6CM, TAMANHO OLHO OVAL: 3,8CM X 6,8CM, MATERIAL DA CABEÇA: AÇO CARBONO ESPECIAL, MATERIAL DO CABO: MADEIRA ENVERNIZADA.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 190,00
Valor Total:	R\$ 3.800,00

#### Item 10



Objeto da Licitação:	MOCHILA FLEXÍVEL COSTAL ANTI-INCÊNDIO - MANTA DE PVC, REPELENTE À CHAMA E SOLDADO ELETRONICAMENTE, TANQUE ERGONÔMICO EM FORMATO ENVELOPE COM ALÇA DUPLA BOCAL DE ENCHIMENTO 11MM E TAMPA PLÁSTICA RÍGIDA BICO REGULÁVEL DE LATÃO COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA PARA JATO PLENO DE ATÉ 12M E JATO PULVERIZADO DE ATÉ 3M VAZÃO MÁXIMA DO BICO COM JATO SÓLIDO LONGO ALCANCE: 4.2L/MIN. CAPACIDADE DE 21L
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GUARANY
Valor Unitário:	R\$ 2.198,00
Valor Total:	R\$ 8.792,00



**Item 11**

Objeto da Licitação:	PÉ DE CABRA COSTA 1" X 1,20M - AÇO DE ALTO CARBONO
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	ARTENAL
Valor Unitário:	R\$ 186,00
Valor Total:	R\$ 2.790,00

**Item 12**

Objeto da Licitação:	TINTA SPRAY PARA USO GERAL - PARA USO EM METAL, MADEIRA E CERÂMICA. CORES: AMARELA E BRANCA - 350ML
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 15,50
Valor Total:	R\$ 372,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL G&amp;K LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	19.593.376/0001-85
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 49.189,50</b>

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	ABAFADORES AUDITIVOS PROTETOR AURICULAR - ABAFADOR DE RUÍDO TIPO CONCHA, CERTIFICADO APROVAÇÃO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO NÚMERO 29176 PROTETOR CONFORME A NORMA ANSI S126/1997 MÉTODO B ALTURA DA CONCHA REGULÁVEL PARA MELHOR AJUSTE E CONFORTO HASTE AMPLA E ALMOFADAS MACIAS E MAIOR ATENIAÇÃO 20 DB NRR SF, COMPOSIÇÃO POLIESTIRENO PVC E ESPUMA DE POLIURETANO.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	GUARANY
Valor Unitário:	R\$ 68,60
Valor Total:	R\$ 1.372,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	CAPACETE COM LANTERNA LED RECARREGÁVEL - MODELO DE OPERAÇÃO: BAIXA LUZ, ALTA LUZ E STROBOPISCA PRAVA ÁGUA.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 127,70
Valor Total:	R\$ 2.554,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	CAPACETE DE SEGURANÇA ALTURA RAPEL ESCALADA - COR: LARANJA, FABRICADO EM ABS ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO COM TRATAMENTO UV FITAS ANTIALÉRGICA, TESTEIRA ACOLCHOADA, SUPORTE
----------------------	--



DE LANTERNA E ENCAIXE PARA VISEIRA REG DE TAMANHO: 54CM A 62CM  
JUGULAR: REGULÁVEL SISTEMA DE REGULAGEM: CATACRA



Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 393,40
Valor Total:	R\$ 4.720,80

#### Item 4

Objeto da Licitação:	CAPUZ BALACLAVA RESGATE ANTICHAMA COMBATE INCÊNDIO - MALHA DE FIBRA ARAMIDA SEMI ESTÁTICA RESISTENTE E TEMPERATURA DE ATÉ 250°C 100°.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	HERCULES
Valor Unitário:	R\$ 285,00
Valor Total:	R\$ 4.275,00

#### Item 5

Objeto da Licitação:	CAPA DE CHUVA FORRADA COM CAPUZ IMPERMEÁVEL - CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO TECIDO POLIÉSTER REVESTIDA DE PVC AMARELO EM UMA DAS FACES FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 1.950,00

#### Item 6

Objeto da Licitação:	CINTO DE SEGURANÇA PARA TRABALHO EM ALTURA - CINTO SEGURANÇA PARAQUEDISTA TALABARTE Y 1 PONTO DE CONEXÃO: DORSAL EM FITA DE POLIÉSTER DE 45MM DE LARGURA FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO EM AÇO E CROMADO, ARGOLAEM AÇO E GALVANIZADO TAMANHO ÚNICO CONCTORES: GANCHOS DE 55MM, MATERIAL: POLIÉSTER COMPRIMENTO MÁXIMO 90CM, PESO:1,100KG DEVE SER UTILIZADO EM CONJUNTO COM UM CINTO TIPO PARAQUEDISTA, MATERIAL: POLIÉSTER 30KN RESISTÊNCIA MÍNIMA EXIGIDA 15KN CONECTORES DUPLA TRAVA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	POSTER
Valor Unitário:	R\$ 341,50
Valor Total:	R\$ 4.098,00

#### Item 7

Objeto da Licitação:	FREIO 8 AÇO OVAL ROSCA 100KN - FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CARGA DE RUPTURADE 100, ORIFICIO MAIOR 47MM, ORIFICIO MENOR 20MM.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	RAPEL DG1000
Valor Unitário:	R\$ 244,00
Valor Total:	R\$ 2.440,00

#### Item 8

Objeto da Licitação:	LUVA DE COURO VAQUETA - CARACTERÍSTICAS: REFORÇO NA PALMA DORSO COM ELÁSTICO MENOR, ABSORÇÃO À TRANSPIRAÇÃO E AO CALOR MAIOR TATO E MALEABILIDADE. UM PAR
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	TECNO LUVAS
Valor Unitário:	R\$ 39,10
Valor Total:	R\$ 2.346,00

#### Item 9

Objeto da Licitação:	MACACÃO DE APICULTURA - MACACÃO DE APICULTURA COM CHAPÉU E MÁSCARA TODO INTEIRIÇO EM BRIM 100 ALGODÃO COR: BRANCA MÁSCARA: COM TELA DE NYLON PRESA AO CHAPÉU. TAMANHO: XXG E XG.
----------------------	--





Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MERIGLARE
Valor Unitário:	R\$ 372,00
Valor Total:	R\$ 4.464,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	MOSQUETÃO DE AÇO OVAL ROSCA 23KN - AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, TRAVAMENTO DE SEGURANÇA: TIPO ROSCA CARGA DE RUPTURA: 23 KN, CARGA DE RUPTURA FORÇA LATERAL: 8KN, CARGA DE RUPTURA COM TRAVA ABERTA: 7NK, PESO 170 GRAMAS.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 48,40
Valor Total:	R\$ 968,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	PAR DE BOTA PARA COMBATE A INCÊNDIO - REFORÇO INTERNO DE EVA EM MANTA TRAMADA E COSTURAS DUPLAS REFORÇADO NO BICO E TRASEIRA EM TERMOPLÁSTICA DE 2,5MM TRAMADO SOLADO COSTURADO 360°, EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE ATÉ 240° E A ELETRICIDADE PALMILHA ANATÔMICA EM POLIURETANO COM 1,5CM NO CALCANHAR E 1,0CM NA PONTA DO PÉ, PESO: APROXIMADAMENTE 850G CADA ZIPER LATERAL EM METAL, PROTEGIDO COM COURO E VELCRO PROTEÇÃO EM TERMOPLÁSTICA, TROCADORES DE MARCHA, GUARDA FAS OU TESOURAS. TAMANHOS: 40 A 46.
Quantidade:	12 Par(s)
Marca:	DELTA
Valor Unitário:	R\$ 439,00
Valor Total:	R\$ 5.268,00

**Item 12**

Objeto da Licitação:	POLIA DUPLA OSCILANTE 30KN - CARGA DE RUPTURA: 30 KN 4 X 7,5KN CERTIFICAÇÃO INTERNACIONAL: CE UIAA, PESO 423G PARA CORDA DE ATÉ 16MM. MATERIAL: ALUMINIO DE ALTA RESISTÊNCIA.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	COMPACT
Valor Unitário:	R\$ 550,00
Valor Total:	R\$ 4.400,00

**Item 13**

Objeto da Licitação:	TRIÂNGULO DE EVACUAÇÃO FRAUDÃO DE RESGATE - ALÇAS REMOVÍVEIS, 04 QUATRO OPÇÕES DE ARGOLAS TÊXTEIS DE CONEXÃO, POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE. PESO: 670G.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	ULTRA SAFE
Valor Unitário:	R\$ 1.390,00
Valor Total:	R\$ 4.170,00

**Item 14**

Objeto da Licitação:	VARA DE MANOBRA 5 ELEMENTOS C/ CABEÇOTE UNIVERSAL E BOLA - VARA DE MANOBRA SECCIONÁL 5 ELEMENTOS, COMPOSTO PO 1 UM ELEMENTO PUNHO 32MM, 3 TRÊS INTERMEDIÁRIOS 32MM E 1 UM ELEMENTO PONTA 32MM CONSTRUIDA COM TUBOS RITZGLAS, COM CABEÇOTES UNIVARSAL DE BRONZE PODE SER ADQUADA AO USO DE FERRAMENTAS PARA MANOBRA E UMA SÉRIE DE FERRAMENTAS UNIVERSAIS, ARCONDICIONAMENTO E TRANSPORTE, COMPOSTA DE ELEMENTOS PADRONIZADOS, SECCIONÁVEIS, INTERCAMBIÁVEIS E ACOPLÁVEIS ATRAVÉS DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO POR PINO DE ENGATE RÁPIDO, COMPRIMENTO MÁXIMO: 6,45, TENSÃO MÁXIMA 550KV, PESO APROXIMADO: 5,400KG
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	UNIVERSAL
Valor Unitário:	R\$ 1.332,00
Valor Total:	R\$ 5.328,00



**Item 15**

Objeto da Licitação:	ÓCULOS EPI SEGURANÇA SOBREPOR INCOLOR ANTIRISCO - MATERIAL: POLICARBONATO HASTE AJUSTÁVEL, TIPO DE TRATAMENTO DO VIDRO: ANTIARRANHÕES, TIPO DE PROTEÇÃO: FRONTAL
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 29,50
Valor Total:	R\$ 885,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL G&amp;K LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	19.593.376/0001-85
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 49.238,80</b>

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	BASTÃO SINALIZADOR DE TRÂNSITO VERMELHO - LED NO MINIMO 41 CM E LANTERNA. PESO 300G, DIMENSÕES: 41X4CM, COR: VERMELHO COM CABO PRETO ÁREA LUMINOSA VERMELHA FLUORESCENTE REFLETIVA PROTEGIDA POR UM TUBO TRANSPARENTE COM 4CM DE DIÂMETRO E COMPOSTO COM LED'S DE ALTO BRILHO CABO ANTIDERRAPANTE CORDÃO DE NULON BOTÃO SELETOR PARA LUZ PISCANTE, FIXA E DESLIGADA RECARREGÁVEL VIA USB.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	CITYSAFE
Valor Unitário:	R\$ 123,00
Valor Total:	R\$ 2.460,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	DETECTOR DE TENSÃO 90V A 1000V - IDENTIFICA A PRESENÇA DE TENSÃO AC SEM CONTATO ELÉTRICO INDICAÇÃO DE TENSÃO LUMINOSA E SONORA, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS 1,5V TIPO AAAD, DIMENSÕES: 160A X 20L X 20P MM TENSÃO DE OPERAÇÃO: 90V A 1000V AC FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 48HZ A 62HZ INDICADOR DE TENSÃO: LED E BUZINA.
Quantidade:	29 Unidade(s)
Marca:	LK99
Valor Unitário:	R\$ 178,50
Valor Total:	R\$ 5.176,50

**Item 3**

Objeto da Licitação:	LANTERNA 18 LED RECARREGÁVEL HOLOFOTE BIVOLT - TIPO DE LANTERNA: REFLETOR, TIPO DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO DE LUZ: LED ALCANCE DE PROJEÇÃO: 20 M RECARREGÁVEL.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	TAMO
Valor Unitário:	R\$ 107,00
Valor Total:	R\$ 1.605,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	LANTERNAS GRANDES - LANTERNA PROFISSIONAL RECARREGÁVEL DE GRANDE PORTE 850 LUMENS, Á PROVA D ÁGUA.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	RAYOVAC
Valor Unitário:	R\$ 342,00
Valor Total:	R\$ 3.420,00

**Item 5**





Objeto da Licitação:	LANTERNAS TÁTICAS COM SINALIZADORES - LANTERNA TÁTICA POLÍCIA RECARRREGÁVEL COM SINALIZADOR PROFOSSIONAL 710000 LUMENS LED.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TAMO
Valor Unitário:	R\$ 273,50
Valor Total:	R\$ 2.735,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL G&amp;K LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	19.593.376/0001-85
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 15.396,50</b>

#### Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	CILINDRO CANALIZADOR DE TRÁFEGO - COMPOSIÇÃO: POLIETILENO CONTRA AÇÃO DE DESBOTAMENTO PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, COR: LARANJA POSSUI 3 FAIXAS COM REFLETIVO BRANCO, PESO: 7KG, ALTURA: 1,10M. BASE: 55CM X 55CM BASE QUADRADA COM 4 SAPATAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA COMPARTIMENTO INTERNO NA BASE PARA PREENCHIMENTO COM SACOS DE AREIA E BALÕES COM ÁGUA, VISANDO MAIOR ESTABILIDADE PESO DE ATÉ 40KG APÓS PREENCHIMENTO ALÇA PARA TRANSPORTE E ORIFÍCIO PARA COLOCAÇÃO DE SINALIZADOR LUMINOSO.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	SINALIZAMAIS
Valor Unitário:	R\$ 422,00
Valor Total:	R\$ 12.660,00

#### Item 2

Objeto da Licitação:	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL EMBORRACHADO C/75 CM LARANJA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SINALIZAMAIS
Valor Unitário:	R\$ 226,00
Valor Total:	R\$ 22.600,00

#### Item 3

Objeto da Licitação:	CAVALETE EM POLIETILENO TIPO A SINALIZAÇÃO DE TRÁSITO 1M - DESMONTÁVEL EXTREMAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM PROGRAMAÇÃO VISUAL DIFERENCIADO, FAIXAS REFLETIVAS DE GRAU COMERCIAL 70 CANDELAS, DIMENSÕES: ALTURA 1000MM, LARGURA 1060MM, PROFUNIDADE 900MM, PESO TOTAL 6,5KG.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SINALIZAMAIS
Valor Unitário:	R\$ 479,00
Valor Total:	R\$ 9.580,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL G&amp;K LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	19.593.376/0001-85
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 44.840,00</b>

#### Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	CORRENTE PARA MOTOSERRA - COMPRIMENTO DO SABRE: 18 OU 45 CM, PASSO DA CORRENTE: 0,325, CALIBRE DA CORRENTE: 0,0588 OU 1,5 MM.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 121,00
Valor Total:	R\$ 1.815,00



### Item 2

Objeto da Licitação:	MOTOBOMBA A GASOLINA - 2 POL, 7 HP 4 TEMPO ALTO RENDIMENTO VAZÃO MÁXIMA DE 36 M³/H BOMBA AUTOESCORVANTE MOTOR 212 CM³ CC. TIPO DE MOTOR A COMBUSTÃO: MOCILINDRICO - OHV- 4 TEMPOS. SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL RETRÁTIL. COMBUSTIVEL: GASOLINA COMUM.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 1.695,00
Valor Total:	R\$ 6.780,00

### Item 3

Objeto da Licitação:	MOTOSERRA Á GASOLINA 35.2CC, 2.2CV - CILINDRADA 35CC, COMPRIMENTO SOBRE:18 POL45CM, CAPACIDADE DO TANQUE DE 047L, NÍVEL DE PRESSÃO SONORA DE 98DBA, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, FREIO DE CORRENTE.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 1.589,00
Valor Total:	R\$ 6.356,00

### Item 4

Objeto da Licitação:	MOTOSERRA Á GASOLINA 72.2CC, 5.3CV - TIPOS DE COMBUSTÍVEIS: GASOLINA POTÊNCIAL:5.3 CV CILINDRADA: 722 CC COMPRIMENTO DAS ESPADAS COMPÁTIVEIS: 25 POL/63 CM PESO:6.2 KG TANQUE: 0,68 I NÍVEL DE PRESSÃO SONORA:105 DBA SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, FREIO DE CORRENTE.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 5.398,00
Valor Total:	R\$ 21.592,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL G&amp;K LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	19.593.376/0001-85
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 36.543,00</b>

### Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### Item 1

Objeto da Licitação:	CARRETEL DE MANGUEIRA HIDRANTE MANGOTINHO - BASCULANTE COM SUPORTE COMPLETO INCÊNDIO 30M COM ESGUICHO REGULÁVEL MANGUEIRA DE 1 POLEGADA COM 30 M DE COMPRIMENTO CARRETEL EM AÇO CARBONO.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 1.675,00
Valor Total:	R\$ 3.350,00

### Item 2

Objeto da Licitação:	GRADE PARA PROTEÇÃO DISCIPLINADOR - DIMENSÕES 1200 X 2000MM ESTRUTURA EM TUBO 25MM TRAVA DE ENCAIXE EM LAMINADO 1010 PÉS DE APOIO EM TUBO ESTRUTURAL PESO 13KG ACABAMENTO GALVANIZADO.
----------------------	--





Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MAGAZINE TOTAL
Valor Unitário:	R\$ 262,50
Valor Total:	R\$ 7.875,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	PORTA ESCADAS PADRÃO ENEL PICKUP - TUBO PATENTE GALVANIZADO 3/4 X 1,95MM CABEÇAS TUBO PATENTE GALVANIZADO 1 1/4 X 1,95MM ESTRUTURA E SUSTENTAÇÃO E ROLETES BARRA CHATA 1 1/4 X 3/8 BARRAS DE FIXAÇÃO DAS ESCADAS, BARRA CHATA 1 1/4 X 3/16 MECANISMO DOS ROLETES, BARRA CHATA 5/8 X 3/16 BASE DOS PÉS QUANDO PERFURADOS PERFIL ENREJECIDO 50MM X 20MM X 2MM BASE DAS CABEÇAS. BARRA REDONDA 5/8 ALAVANCA DE TRAVASS DAS ESCADAS PARAFUSOS SEXTAXADO GALVANIZADO, 5/16 MONTAGEM DE MECANISMO DOS ROLETES PORCAS SEXTAVADA AUTO TRAVANTE, FIXAÇÃO E MONTAGEM MANGUEIRA CRISTAL 1 1/2 X 3MM REVESTIMENTO ROLETES E BARRAS DE FIXAÇÃO DAS ESCADAS PERFIL U 50MM X 20MM X 2MM BASE DO EQUIPAMENTO SUBSTITUI OS PÉS QUANDO FOR PICKUP. PINTURA: BRANCA COM TÉCNOLOGIA ELETROSTÁTICA.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	FIBRAMAX
Valor Unitário:	R\$ 3.764,80
Valor Total:	R\$ 11.294,40
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL G&amp;K LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	19.593.376/0001-85
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 22.519,40</b>

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Eduarda Almeida Silvestre, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6

Itaitinga - CE, 27 de Fevereiro de 2024 as 13 horas e 44 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Itaitinga,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinatura Eduarda Almeida Silvestre

Pregoeiro/Agente de Contratação: Eduarda Almeida Silvestre



## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.09.01-01PE - Processo N° 2023.09.01-01PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Itaitinga, Sr.(a) Deladier Feitosa Mariz, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.09.01-01PE, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 2023.09.01-01PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	FOICE ROÇADEIRA - LÂMINA TOTALMENTE TEMPERADA, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, SISTEMA DE CHANFRO E AFIAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CABO DESTA FERRAMENTA, ALÉM DE POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA, É PRODUZIDA COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL, MATERIAL: AÇO CARBONO, SISTEMA: CHANFRO E AFIAÇÃO, PINTURA: ELETROSTÁTICA A PÓ, CABO: MADEIRA, OLHO:32CM, TAMANHO DO CABO: 120CM
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 72,30
Valor Total:	R\$ 1.084,50
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	ABAFADORES FOGO INCÊNDIO 5MM - 12 FUROS, CABO DE MADEIRA LISO 1,5M DE COMPRIMENTO E 28MM DE DIÂMETRO GRANDE RESISTÊNCIA A IMPACTO ENCAIXE DO CABO EM ESTRUTURA METÁLICA ZINCADA COMPRIMENTO DA FERRAMENTA COM O CABO: 2M LARGURA DA BORRACHA: 25CM, COMPRIMENTO DA BORRACHA:45CM.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	GUARANY
Valor Unitário:	R\$ 256,00
Valor Total:	R\$ 2.560,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	BASTÃO FERRAMENTA DE CAPTURA DE COBRA - BLOQUEIO DE PUNHO , TRÊS FUROS NA PARTE SUPERIOR DESIGN DE AÇO INOXIDÁVEL DOBRÁVEL PARA FÁCIL TRANSPORTE. PARÂMETROS: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 12M/047IN.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	GRABBER
Valor Unitário:	R\$ 277,00



Valor Total:	R\$ 831,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	CORDA TRAVEQUADA 12MM 100M - TIPO DE CORDA: SEMIESTÁTICA, PESO POR METTRO120 G, FORÇA DE IMPACTO: 22KN CONFECCIONADO COM TRÊS CAPAS E ALMA CENTRAL TRANÇADO EXTERNO CAPA EM POLIAMIDA NA COR BRANCA COM TRATAMENTO TRANÇADO INTERMEDIÁRIO E ALERTA VISUAL DE DESGASTES NA COR AMARELA EM MULTIFILAMENTO DE POLIPROPILENO TRAÇADO INTERNO E ALMA CENTRAL EM MULTIFILAMENTO DE POLIAMIDA, POSSUI IDENTIFICAÇÃO INTERNA GRAVADA NR 1816,5 ISO 1140 1990 NORMAS APLICÁVEIS: NR18
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 700,00
Valor Total:	R\$ 4.200,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	ENXADA LARGA COM CABO DE MADEIRA 130CM - LÂMINA: AÇO,CARBONO OLHO: 38 MM, CABO: MADEIRA, CABO: 130CM
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 118,00
Valor Total:	R\$ 1.180,00
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	ESCADA EXTENSÍVEL DE 10 MT FIBRA DE VIDRO - DEGRAUS EM LIGA DE LUMINIO TRATADA TERMICAMENTE COM FRISOS ANTEDERRAPANTES, CATA CRA EM LIGA DE ALUMINIO, ENCOSTO EM CINTA DE NÂILON REVESTIDA EM BORRACHA VULCANIZADA. CAPACIDADE DE CARGA ATÉ: 120KG
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	SINTESE
Valor Unitário:	R\$ 2.790,00
Valor Total:	R\$ 16.740,00
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	FACÃO 18 POLEGADAS - COMPRIMENTO DA LÂMINA 18 POLEGADAS, COMPOSIÇÃO AÇO INOX CABO POLIPROPILENO COMPRIMENTO 18 POLEGADAA, LARGURA 48MM, ALTURA 28MM.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	KIT CIPA COMPLETO COM PRANCHA DE POLIETILENO C/32 ITENS: - 1 CAPA PARA KIT CIPA, 1 PRANCHA LONGA EM POLIETILENO, 1 CONJUNTO DE 3 CINTOS DE ENGATE RÁPIDO AMARELO, VERMELHO E PRETO, 1 JOGO DE TALA ARAMADA EM BORRACHA TIPO E.V.A. COM 4 TAMANHOS, 1 BANDAGEM TRIANGULAR TAM M.: 100 X 100 X 140 CM, 1 COLAR CERVICAL P, 1 COLAR CERVICAL M, 1 COLAR CERVICAL M, 1 MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA, 4 PARES DE LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS, 1 TESOURA PONTA ROMBA, 2 ÓCULOS DE PROTEÇÃO, 4 ATADURAS DE CREPE 10 X 1,20 CM, 4 ATADURAS DE CREPE 15 X 1,20 CM, 1 FITA MICROPORE 25 MM X 10 M, 2 MÁSCARAS RCP DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ALTURA 6 CM, LARGURA 45 CM, COMPRIMENTO 180 CM, PESO 12 KG.



Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	CIPA
Valor Unitário:	R\$ 1.335,00
Valor Total:	R\$ 5.340,00

#### Item 9

Objeto da Licitação:	MACHADO 3,5LB - PESO: 1,61 KG, COMPRIMENTO TOTAL: 90CM, COMPRIMENTO DA CABEÇA: 20CM, COMPRIMENTO DA LÂMINA: 14CM, ALTURA DA CABEÇA: 6CM, TAMANHO OLHO OVAL: 3,8CM X 6,8CM, MATERIAL DA CABEÇA: AÇO CARBONO ESPECIAL, MATERIAL DO CABO: MADEIRA ENVERNIZADA.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 190,00
Valor Total:	R\$ 3.800,00

#### Item 10

Objeto da Licitação:	MOCHILA FLEXÍVEL COSTAL ANTI-INCÊNDIO - MANTA DE PVC, REPELENTE À CHAMA E SOLDADO ELETRONICAMENTE, TANQUE ERGONÔMICO EM FORMATO ENVELOPE COM ALÇA DUPLA BOCAL DE ENCHIMENTO 11MM E TAMPA PLÁSTICA RÍGIDA BICO REGULÁVEL DE LATÃO COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA PARA JATO PLENO DE ATÉ 12M E JATO PULVERIZADO DE ATÉ 3M VAZÃO MÁXIMA DO BICO COM JATO SÓLIDO LONGO ALCANCE: 4,2L/MIN, CAPACIDADE DE 21L
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GUARANY
Valor Unitário:	R\$ 2.198,00
Valor Total:	R\$ 8.792,00

#### Item 11

Objeto da Licitação:	PÉ DE CABRA COSTA 1" X 1,20M - AÇO DE ALTO CARBONO
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	ARTENAL
Valor Unitário:	R\$ 186,00
Valor Total:	R\$ 2.790,00

#### Item 12

Objeto da Licitação:	TINTA SPRAY PARA USO GERAL - PARA USO EM METAL, MADEIRA E CERÂMICA. CORES: AMARELA E BRANCA - 350ML
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 15,50
Valor Total:	R\$ 372,00

#### Participante Vencedor:

**COMERCIAL G&K LTDA**

Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	19.593.376/0001-85
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 49.189,50

#### Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### Item 1

Objeto da Licitação:	ABAFADORES AUDITIVOS PROTETOR AURICULAR - ABAFADOR DE RUÍDO TIPO CONCHA, CERTIFICADO APROVAÇÃO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO NÚMERO 29176 PROTETOR CONFORME
----------------------	---

A NORMA ANSI S126/1997 MÉTODO B ALTURA DA CORCHA REGULÁVEL PARA MELHOR AJUSTE E CONFORTO HASTE AMPLA E ALMOFADAS MACIAS E MAIOR ATENIAÇÃO 20 DB NRR SF, COMPOSIÇÃO POLIESTIRENO PVC E ESPUMA DE POLIURETANO.

Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	GUARANY
Valor Unitário:	R\$ 68,60
Valor Total:	R\$ 1.372,00

#### Item 2

Objeto da Licitação:	CAPACETE COM LANTERNA LED RECARREGÁVEL - MODELO DE OPERAÇÃO: BAIXA LUZ, ALTA LUZ E STROBOPISCA PRAVA ÁGUA.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 127,70
Valor Total:	R\$ 2.554,00

#### Item 3

Objeto da Licitação:	CAPACETE DE SEGURANÇA ALTURA RAPEL ESCALADA - COR: LARANJA, FABRICADO EM ABS ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO COM TRATAMENTO UV FITAS ANTIALÉRGICA, TESTEIRA ACOLCHOADA, SUPORTE DE LANTERNA E ENCAIXE PARA VISEIRA REG DE TAMANHO: 54CM A 62CM, JUGULAR: REGULÁVEL SISTEMA DE REGULAGEM: CATA CRA
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 393,40
Valor Total:	R\$ 4.720,80

#### Item 4

Objeto da Licitação:	CAPUZ BALACLAVA RESGATE ANTICHAMA COMBATE INCÊNDIO - MALHA DE FIBRA ARAMIDA SEMI ESTÁTICA RESISTENTE E TEMPERATURA DE ATÉ 250°C 100°.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	HERCULES
Valor Unitário:	R\$ 285,00
Valor Total:	R\$ 4.275,00

#### Item 5

Objeto da Licitação:	CAPA DE CHUVA FORRADA COM CAPUZ IMPERMEÁVEL - CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO TECIDO POLIÉSTER REVESTIDA DE PVC AMARELO EM UMA DAS FACES FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 1.950,00

#### Item 6

Objeto da Licitação:	CINTO DE SEGURANÇA PARA TRABALHO EM ALTURA - CINTO SEGURANÇA PARAQUEDISTA TALABARTE Y 1 PONTO DE CONEXÃO: DORSAL EM FITA DE POLIÉSTER DE 45MM DE LARGURA FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO EM AÇO E CROMADO, ARGOLA EM AÇO E GALVANIZADO TAMANHO ÚNICO CONECTORES: GANCHOS DE 55MM, MATERIAL: POLIÉSTER COMPRIMENTO MÁXIMO 90CM, PESO: 1,100KG DEVE SER UTILIZADO EM CONJUNTO COM UM CINTO TIPO PARAQUEDISTA, MATERIAL: POLIÉSTER 30KN RESISTÊNCIA MÍNIMA EXIGIDA 15KN CONECTORES DUPLA TRAVA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA.
----------------------	---





Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	POSTER
Valor Unitário:	R\$ 341,50
Valor Total:	R\$ 4.098,00

#### Item 7

Objeto da Licitação:	FREIO 8 AÇO OVAL ROSCA 100KN - FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CARGA DE RUPTURADE 100, ORIFÍCIO MAIOR 47MM, ORIFÍCIO MENOR 20MM.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	RAPEL DG1000
Valor Unitário:	R\$ 244,00
Valor Total:	R\$ 2.440,00

#### Item 8

Objeto da Licitação:	LUVA DE COURO VAQUETA - CARACTERÍSTICAS: REFORÇO NA PALMA DORSO COM ELÁSTICO MENOR, ABSORÇÃO À TRANSPIRAÇÃO E AO CALOR MAIOR TATO E MALEABILIDADE. UM PAR
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	TECNO LUVAS
Valor Unitário:	R\$ 39,10
Valor Total:	R\$ 2.346,00

#### Item 9

Objeto da Licitação:	MACACÃO DE APICULTURA - MACACÃO DE APICULTURA COM CHAPÉU E MÁSCARA TODO INTEIRO EM BRIM 100 ALGODÃO COR: BRANCA MÁSCARA: COM TELA DE NYLON PRESA AO CHAPÉU. TAMANHO: XXG E XG.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MERIGLARE
Valor Unitário:	R\$ 372,00
Valor Total:	R\$ 4.464,00

#### Item 10

Objeto da Licitação:	MOSQUETÃO DE AÇO OVAL ROSCA 23KN - AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, TRAVAMENTO DE SEGURANÇA: TIPO ROSCA CARGA DE RUPTURA: 23 KN, CARGA DE RUPTURA FORÇA LATERAL: 8KN, CARGA DE RUPTURA COM TRAVA ABERTA: 7NK, PESO 170 GRAMAS.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 48,40
Valor Total:	R\$ 968,00

#### Item 11

Objeto da Licitação:	PAR DE BOTA PARA COMBATE A INCÊNDIO - REFORÇO INTERNO DE EVA EM MANTA TRAMADA E COSTURAS DUPLAS REFORÇADO NO BICO E TRASEIRA EM TERMOPLÁSTICA DE 2,5MM TRAMADO SOLADO COSTURADO 360°, EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE ATÉ 240° E A ELETRICIDADE PALMILHA ANATÔMICA EM POLIURETANO COM 1,5CM NO CALCANHAR E 1,0CM NA PONTA DO PÉ, PESO: APROXIMADAMENTE 850G CADA ZIPER LATERAL EM METAL, PROTEGIDO COM COURO E VELCRO PROTEÇÃO EM TERMOPLÁSTICA, TROCADORES DE MARCHA, GUARDA FAS OU TESOURAS. TAMANHOS: 40 A 46.
Quantidade:	12 Par(s)
Marca:	DELTA
Valor Unitário:	R\$ 439,00



Valor Total: R\$ 5.268,00

**Item 12**

Objeto da Licitação: POLIA DUPLA OSCILANTE 30KN - CARGA DE RUPTURA: 30 KN 4 X 7,5KN CERTIFICAÇÃO INTERNACIONAL: CE UIAA, PESO 423G PARA CORDA DE ATÉ 16MM. MATERIAL: ALUMINIO DE ALTA RESISTÊNCIA.

Quantidade: 8 Unidade(s)

Marca: COMPACT

Valor Unitário: R\$ 550,00

Valor Total: R\$ 4.400,00

**Item 13**

Objeto da Licitação: TRIÂNGULO DE EVACUAÇÃO FRAUDÃO DE RESGATE - ALÇAS REMOVÍVEIS, 04 QUATRO OPÇÕES DE ARGOLAS TÊXTEIS DE CONEXÃO, POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE. PESO: 670G.

Quantidade: 3 Unidade(s)

Marca: ULTRA SAFE

Valor Unitário: R\$ 1.390,00

Valor Total: R\$ 4.170,00

**Item 14**

Objeto da Licitação: VARA DE MANOBRA 5 ELEMENTOS C/ CABEÇOTE UNIVERSAL E BOLA - VARA DE MANOBRA SECCIONÁL 5 ELEMENTOS, COMPOSTO PO 1 UM ELEMENTO PUNHO 32MM, 3 TRÊS INTERMEDIÁRIOS 32MM E 1 UM ELEMENTO PONTA 32MM CONSTRUIDA COM TUBOS RITZGLAS, COM CABEÇOTES UNIVARSAL DE BRONZE PODE SER ADQUADA AO USO DE FERRAMENTAS PARA MANOBRA E UMA SÉRIE DE FERRAMENTAS UNIVERSAIS, ARCONDICIONAMENTO E TRANSPORTE, COMPOSTA DE ELEMENTOS PADRONIZADOS, SECCIONÁVEIS, INTERCAMBIÁVEIS E ACOPLÁVEIS ATRAVÉS DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO POR PINO DE ENGATE RÁPIDO, COMPRIMENTO MÁXIMO: 6,45, TENSÃO MÁXIMA 550KV, PESO APROXIMADO: 5,400KG

Quantidade: 4 Unidade(s)

Marca: UNIVERSAL

Valor Unitário: R\$ 1.332,00

Valor Total: R\$ 5.328,00

**Item 15**

Objeto da Licitação: ÓCULOS EPI SEGURANÇA SOBREPOR INCOLOR ANTIRISCO - MATERIAL: POLICARBONATO HASTE AJUSTÁVEL, TIPO DE TRATAMENTO DO VIDRO: ANTIARRANHÕES, TIPO DE PROTEÇÃO: FRONTAL

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: 3M

Valor Unitário: R\$ 29,50

Valor Total: R\$ 885,00

**Participante Vencedor: COMERCIAL G&K LTDA**

Apelido: Participante 1

CNPJ / CPF: 19.593.376/0001-85

Cidade UF: Fortaleza - CE

**Valor total Contratado: R\$ 49.238,80**

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Item 1**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA  
FLS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA  
FLS  
553  
A

Objeto da Licitação:	BASTÃO SINALIZADOR DE TRÂNSITO VERMELHO - LED NO MINIMO 41 CM E LANTERNA. PESO 300G, DIMENSÕES: 41X4CM, COR: VERMELHO COM CABO PRETO ÁREA LUMINOSA VERMELHA FLUORESCENTE REFLETIVA PROTEGIDA POR UM TUBO TRANSPARENTE COM 4CM DE DIÂMETRO E COMPOSTO COM LED'S DE ALTO BRILHO CABO ANTIDERRAPANTE CORDÃO DE NUBON BOTÃO SELETOR PARA LUZ PISCANTE, FIXA E DESLIGADA RECARREGÁVEL VIA USB.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	CITYSAFE
Valor Unitário:	R\$ 123,00
Valor Total:	R\$ 2.460,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	DETECTOR DE TENSÃO 90V A 1000V - IDENTIFICA A PRESENÇA DE TENSÃO AC SEM CONTATO ELÉTRICO INDICAÇÃO DE TENSÃO LUMINOSA E SONORA, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS 1,5V TIPO AAAD, DIMENSÕES: 160A X 20L X 20P MM TENSÃO DE OPERAÇÃO: 90V A 1000V AC FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 48HZ A 62HZ INDICADOR DE TENSÃO: LED E BUZINA.
Quantidade:	29 Unidade(s)
Marca:	LK99
Valor Unitário:	R\$ 178,50
Valor Total:	R\$ 5.176,50

**Item 3**

Objeto da Licitação:	LANTERNA 18 LED RECARREGÁVEL HOLOFOTE BIVOLT - TIPO DE LANTERNA: REFLETOR, TIPO DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO DE LUZ: LED ALCANCE DE PROJEÇÃO: 20 M RECARREGÁVEL.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	TAMO
Valor Unitário:	R\$ 107,00
Valor Total:	R\$ 1.605,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	LANTERNAS GRANDES - LANTERNA PROFISSIONAL RECARREGÁVEL DE GRANDE PORTE 850 LUMENS, Á PROVA D ÁGUA.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	RAYOVAC
Valor Unitário:	R\$ 342,00
Valor Total:	R\$ 3.420,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	LANTERNAS TÁTICAS COM SINALIZADORES - LANTERNA TÁTICA POLICE RECARREGÁVEL COM SINALIZADOR PROFISSIONAL 710000 LUMENS LED.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TAMO
Valor Unitário:	R\$ 273,50
Valor Total:	R\$ 2.735,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL G&amp;K LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	19.593.376/0001-85
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 15.396,50</b>

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Item 1**

Objeto da Licitação:	CILINDRO CANALIZADOR DE TRÁFEGO - COMPOSIÇÃO: POLIETILENO CONTRA AÇÃO DE DESBOTAMENTO PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, COR: LARANJA POSSUI 3 FAIXAS COM REFLETIVO BRANCO, PESO: 7KG, ALTURA: 1,10M. BASE: 55CM X 55CM BASE QUADRADA COM 4 SAPATAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA COMPARTIMENTO INTERNO NA BASE PARA PREENCHIMENTO COM SACOS DE AREIA E BALÕES COM ÁGUA, VISANDO MAIOR ESTABILIDADE PESO DE ATÉ 40KG APÓS PREENCHIMENTO ALÇA PARA TRANSPORTE E ORIFÍCIO PARA COLOCAÇÃO DE SINALIZADOR LUMINOSO.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	SINALIZAMAIS
Valor Unitário:	R\$ 422,00
Valor Total:	R\$ 12.660,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL EMBORRACHADO C/75 CM LARANJA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SINALIZAMAIS
Valor Unitário:	R\$ 226,00
Valor Total:	R\$ 22.600,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	CAVALETE EM POLIETILENO TIPO A SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO 1M - DESMONTÁVEL EXTREMAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM PROGRAMAÇÃO VISUAL DIFERENCIADO, FAIXAS REFLETIVAS DE GRAU COMERCIAL 70 CANDELAS, DIMENSÕES: ALTURA 1000MM, LARGURA 1060MM, PROFUNDIDADE 900MM, PESO TOTAL 6,5KG.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SINALIZAMAIS
Valor Unitário:	R\$ 479,00
Valor Total:	R\$ 9.580,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL G&amp;K LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	19.593.376/0001-85
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 44.840,00</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Item 1**

Objeto da Licitação:	CORRENTE PARA MOTOSERRA - COMPRIMENTO DO SABRE: 18 OU 45 CM, PASSO DA CORRENTE: 0,325, CALIBRE DA CORRENTE: 0,0588 OU 1,5 MM.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 121,00
Valor Total:	R\$ 1.815,00

**Item 2**



Objeto da Licitação:	MOTOBOMBA A GASOLINA - 2 POL, 7 HP 4 TEMPO ALTO RENDIMENTO VAZÃO MÁXIMA DE 36 M³/H BOMBA AUTOESCORVANTE MOTOR 212 CM³ CC. TIPO DE MOTOR COMBUSTÃO: MOCILINDRICO - OHV- 4 TEMPOS. SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL RETRÁTIL. COMBUSTIVEL: GASOLINA COMUM.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 1.695,00
Valor Total:	R\$ 6.780,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	MOTOSERRA Á GASOLINA 35.2CC, 2.2CV - CILINDRADA 35CC, COMPRIMENTO SOBRE:18 POL45CM, CAPACIDADE DO TANQUE DE 047L, NÍVEL DE PRESSÃO SONORA DE 98DBA, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, FREIO DE CORRENTE.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 1.589,00
Valor Total:	R\$ 6.356,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	MOTOSERRA Á GASOLINA 72.2CC, 5.3CV - TIPOS DE COMBUSTÍVEIS: GASOLINA POTÊNCIAL:5.3 CV CILINDRADA: 722 CC COMPRIMENTO DAS ESPADAS COMPÁTIVEIS: 25 POL/63 CM PESO:6.2 KG TANQUE: 0,68 I NÍVEL DE PRESSÃO SONORA:105 DBA SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, FREIO DE CORRENTE.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 5.398,00
Valor Total:	R\$ 21.592,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL G&amp;K LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	19.593.376/0001-85
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 36.543,00</b>

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	CARRETEL DE MANGUEIRA HIDRANTE MANGOTINHO - BASCULANTE COM SUPORTE COMPLETO INCÊNDIO 30M COM ESGUICHO REGULÁVEL MANGUEIRA DE 1 POLEGADA COM 30 M DE COMPRIMENTO CARRETEL EM AÇO CARBONO.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 1.675,00
Valor Total:	R\$ 3.350,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	GRADE PARA PROTEÇÃO DISCIPLINADOR - DIMENSÕES 1200 X 2000MM ESTRUTURA EM TUBO 25MM TRAVA DE ENCAIXE EM LAMINADO 1010 PÉS DE APOIO EM TUBO ESTRUTURAL PESO 13KG ACABAMENTO GALVANIZADO.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MAGAZINE TOTAL





Valor Unitário:	R\$ 262,50
Valor Total:	R\$ 7.875,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	PORTA ESCADAS PADRÃO ENEL PICKUP - TUBO PATENTE GALVANIZADO 3/4 X 1,95MM CABEÇAS TUBO PATENTE GALVANIZADO 1 1/4 X 1,95MM ESTRUTURA E SUSTENTAÇÃO E ROLETES BARRA CHATA 1 1/4 X 3/8 BARRAS DE FIXAÇÃO DAS ESCADAS, BARRA CHATA 1 1/4 X 3/16 MECANISMO DOS ROLETES, BARRA CHATA 5/8 X 3/16 BASE DOS PÉS QUANDO PERFURADOS PERFIL ENREJECIDO 50MM X 20MM X 2MM BASE DAS CABEÇAS, BARRA REDONDA 5/8 ALAVANCA DE TRAVASS DAS ESCADAS PARAFUSOS SEXTAXADO GALVANIZADO, 5/16 MONTAGEM DE MECANISMO DOS ROLETES PORCAS SEXTAVADA AUTO TRAVANTE, FIXAÇÃO E MONTAGEM MANGUEIRA CRISTAL 1 1/2 X 3MM REVESTIMENTO ROLETES E BARRAS DE FIXAÇÃO DAS ESCADAS PERFIL U 50MM X 20MM X 2MM BASE DO EQUIPAMENTO SUBSTITUI OS PÉS QUANDO FOR PICKUP. PINTURA: BRANCA COM TECNOLOGIA ELETROSTÁTICA.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	FIBRAMAX
Valor Unitário:	R\$ 3.764,80
Valor Total:	R\$ 11.294,40
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL G&amp;K LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	19.593.376/0001-85
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 22.519,40</b>

Itaitinga - CE, 28 de Fevereiro de 2024 às 9 horas e 59 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Deladier Feitosa Mariz,

Promotor: Prefeitura Municipal de Itaitinga,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Itaitinga